

[illegible]

زمان به نفع کار شماست ...

طرح کسب و کار بانک دی



بانک دی
DAY BANK

اخبار

سفر عراقچی به عمان؛

تمرکز بر امنیت کشتیرانی

چند هفته از توافق اولیه ایران و آمریکا برای کاهش تنش‌ها می‌گذرد و تنگه هرمز بار دیگر به مهم‌ترین محور اختلاف میان دو کشور تبدیل شده است. همزمان با سفر عباس عراقچی به عمان، رسانه آمریکایی آکسیوس مدعی شده دولت دونالد ترامپ از تهران خواسته است به‌صورت علنی باز بودن تنگه هرمز و توقف هرگونه حمله به کشتی‌های تجاری را اعلام کند.

پس از درگیری‌های نظامی اخیر میان ایران و آمریکا و حملات متقابل دو طرف، موضوع امنیت کشتیرانی در تنگه هرمز به یکی از مهم‌ترین پرونده‌های دیپلماتیک منطقه تبدیل شده است. هرچند دو کشور با میانجیگری عمان و قطر به تفاهمی برای توقف درگیری‌ها دست یافتند، اما طی روزهای گذشته اختلاف‌ها بر سر اجرای مفاد این تفاهم دوباره شدت گرفته است.

در همین شرایط، رسانه آمریکایی آکسیوس به نقل از مقام‌های آمریکایی گزارش داده که دولت ترامپ از ایران خواسته است روز شنبه با انتشار بیانیه‌ای رسمی، باز بودن تنگه هرمز برای عبور کشتی‌های تجاری را تأیید کرده و متعهد شود هیچ حمله‌ای علیه شناورهای تجاری انجام نخواهد داد.

براساس این گزارش، کاخ سفید این درخواست را صرفاً اقدامی برای تضمین امنیت دریانوردی نمی‌داند، بلکه آن را آزمونی برای سنجش میزان پایبندی ایران به توافق‌های اخیر با واشگتنن ارزیابی می‌کند. آکسیوس همچنین مدعی شده ترامپ زمان و اختیار محدودی به تیم مذاکره‌کننده داده و همزمان، گزینه‌های جایگزین در صورت شکست مذاکرات نیز در حال آماده‌سازی است.

همزمان با انتشار این گزارش، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، وارد مسقط شد تا با مقام‌های عمانی درباره امنیت کشتیرانی در تنگه هرمز گفت‌وگو کند.

بر اساس اعلام منابع خبری، محور اصلی این مذاکرات، بررسی سازوکارهای لازم برای تردد ایمن کشتی‌ها بر پایه یادداشت تفاهمی است که پیش‌تر میان ایران و آمریکا با میانجیگری عمان حاصل شده بود. این سفر در شرایطی انجام می‌شود که حیاتی از میانجیگران قطری نیز در روزهای اخیر برای پیگیری روند کاهش تنش‌ها به ایران سفر کرده‌اند.

در مقابل، مقام‌های ایرانی روایت متفاوتی از وضعیت موجود ارائه می‌کنند. عباس عراقچی در واکنش به تحریم‌های جدید آمریکا اعلام کرد واشگتنن با اعمال این تحریم‌ها یکی از بندهای تفاهم اخیر را نقض کرده و ادامه مسیر تنها در صورت «پایبندی متقابل» امکان‌پذیر خواهد بود.

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز تأکید کرد ایران هیچ درخواستی برای مذاکره مستقیم با آمریکا ارائه نکرده و تنها درخواست یکی از میانجیگران منطقه‌ای برای انتقال پیام را پذیرفته است.

بقایی همچنین آمریکا را به نقض چندین بند تفاهم اخیر، از جمله اعمال تحریم‌های جدید، لغو مجوزهای مرتبط با فروش نفت ایران و اقدامات نظامی روزهای گذشته متهم کرد.

در همین حال، روزنامه گاردین گزارش داده شورهای اروپایی در حال بررسی طرحی برای ایجاد سازوکاری جهت دریافت هزینه خدمات ناوبری در تنگه هرمز هستند، طرحی که بر اساس آن کشتی‌ها به‌صورت داوطلبانه هزینه خدمات ایمنی و هدایت دریایی را پرداخت خواهند کرد.

این پیشنهاد شایهت‌هایی به مدل مدیریت تنگه مالاکا دارد؛ الگویی که عمان نیز از آن حمایت می‌کند. مقام‌های عمانی تأکید کرده‌اند حقوق بین‌الملل اجازه دریافت عوارض اجباری صرفاً برای عبور از تنگه هرمز را نمی‌دهد و هرگونه سازوکار جدید باید بر پایه ارائه خدمات ناوبری باشد، نه اخذ عوارض عبور.

از سوی دیگر، هاگن فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه، نیز ابراز امیدواری کرده اختلاف‌های مربوط به مذاکرات از مذاکرات آخر هفته جاری در عمان حل‌وفصل شود. او یکی از عوامل تشدید تنش‌های اخیر را نبود برداشت مشترک درباره مقررات دریایی عنوان کرده است. در حالی که تلاش‌های دیپلماتیک ادامه دارد، ادبیات تهدید آمیز نیز از دستور کار دو طرف خارج نشده است.

دونالد ترامپ روز جمعه بار دیگر هشدار داد اگر ایران تهدیدهای خود علیه رئیس‌جمهور آمریکا را عملی کند، پاسخ نظامی واشگتنن بسیار گسترده خواهد بود و مدعی شد دستورهای لازم از پیش به ارتش آمریکا داده شده است.

در مقابل، تهران همچنان تأکید می‌کند ادامه روند توافق تنها در صورتی ممکن است که آمریکا به تعهدات خود پایبند بماند و از اقدامات تنش‌زا، از جمله اعمال تحریم‌های جدید، خودداری کند. مجموعه تملوات اخیر نشان می‌دهد تنگه هرمز دیگر تنها یک گذرگاه راهبردی انرژی نیست، بلکه به شاخص اصلی سنجش میزان اعتماد میان تهران و واشگتنن تبدیل شده است. از یک سو آمریکا خواهان دریافت تضمین علنی درباره امنیت کشتیرانی است و از سوی دیگر ایران، اجرای کامل تعهدات و توقف تحریم‌ها را شرط ادامه مسیر می‌داند.

در چنین شرایطی، نتیجه‌ارزنی‌های مسقط می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت تفاهم شکننده دوطرف داشته باشد؛ تفاهمی که پس از درگیری‌های نظامی اخیر شکر گرفت، اما اکنون با آزمونی تازه روبه‌رو شده است. البته باید توجه داشت که پشت‌پرده مهمی از ادعاهای مطرح‌شده درباره امنیت کشتیرانی، از جمله «ضرب‌الاجل» و «عواقب شدید» در صورت عدم صدور بیانیه، تاکنون تنها از سوی رسانه آکسیوس منتشر شده و هنوز به‌طور رسمی از سوی کاخ سفید یا مقام‌های ایرانی تأیید نشده است.

تاکید قالیباف بر انتقام از قاتلان

رهبر شهید

رئیس مجلس شورای اسلامی مجدداً بر لزوم انتقام از قاتلان رهبر شهید تأکید کرد.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در کانال شخصی‌اش در فضای مجازی، بخشی از پیام خود به مناسبت تشییع تاریخی بیکر مطهر رهبر شهید انقلاب درباره قاتلان رهبر شهید را بازنشر داد.

رئیس مجلس در این پیام با اشاره به تشییع تاریخی رهبر شهید انقلاب و خانواده ایشان تأکید کرد: متجاوزان به خاک ایران اسلامی و قاتلان شهیدی این سرزمین به ویژه قاتلان قائد امت، به سرای اعمال‌شان خواهند رسید و گام نهایی انتقام از مستکبران با آزادی قدس شریف عینیت می‌یابد.

دستور ترامپ به ونس و روبو درباره ایران

مذاکرات ادامه دارد

شبکه سی‌بی‌اس‌بی به نقل از منبع آگاه که نامش فاش نشده است، گزارش داد که رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، به جی‌دی‌ونس، معاون رئیس‌جمهور، مارکو روبو، وزیر امور خارجه، و دیگر نمایندگان رسمی دولت دستور داده است که مذاکرات با ایران را ادامه دهند.

این اطلاع اعلام کرد «رئیس‌جمهور ترامپ به تیم خود - به رهبری معاون رئیس‌جمهور جی‌دی ونس، داماد رئیس‌جمهور جرد کوشنر، فرستاده ویژه استیو ویتکاف و وزیر امور خارجه مارکو روبو- دستور داده است که مذاکرات را ادامه دهند». این منبع افزود: قرار است این مذاکرات روز شنبه در عمان برگزار شود.

خبرگزاری رویترز نیز به نقل از منابع رسمی آمریکایی که نامش فاش نشده است، گزارش داد که دولت واشگتنن از تهران خواسته است به‌صورت علنی اعلام کند که تنگه هرمز برای کشتیرانی باز است و کشتی‌هایی که از این ابراه استراتژیک عبور می‌کنند، از سوی ایران هدف حمله قرار نخواهند گرفت.

یکی از این منابع رسمی به رویترز گفت: آنچه ما مطالبه می‌کنیم این است که ایرانی‌ها بیانیه‌ای عمومی صادر کنند و در آن تأیید کنند که هیچ مسیری‌های عبور در تنگه هرمز باز است و دیگر به سمت کشتی‌ها به شلیک نخواهند کرد. اوافزود: با این بیانیه را به ما خواهند داد، با اینکه نتیجه خوبی برنشان دهد.

بر اساس گزارش رویترز، ایالات متحده آمریکا همچنین از ایران خواسته است به‌صورت علنی اعلام کند که قصد ندارد برای عبور کشتی‌ها از تنگه هرمز هزینه‌ها عوارضی دریافت کند.

Politics

سرویس سیاسی جمله

جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا پس از چهل روز جنگ شدید و دو هفته آتش‌بس موقتی که تمدید شد، یادداشت‌تفاهمی را با هم امضا کردند که یکی از مهم‌ترین اصول آن، آغاز مذاکرات با هدف کاهش تنش و رسیدن به یک توافق‌نامه صلح بود و برابر همین اصل نیز سلسله‌گفت‌وگوهایی را آغاز کردند که هنوز هم ادامه دارد.

طی هفته گذشته که رهبر شهید در تهران، قم، نجف، کربلا و مشهد تشییع و در نهایت هم در جوار قدس رضوی(ع) به خاک سپرده شد، برخی اظهارنظرها از سوی جریان تندروی مجلس شورای اسلامی، رسانه‌های خاص چون کیهان و همچنین مداحان و فعالان سیاسی طرح شد که به دولت چهاردهم هشدار دادند که مبدا حرف از مذاکره بزند و باید بر انتقام خون رهبر شهید تمرکز کند.

شاید بتوان گفت مداحان یا رسانه‌های خاص نگاه و نظر خود را دادند و برابر اصل آزادی بیان، کسی نمی‌تواند آنان را مورد مواخذه قرار دهد همچنان که این نظرات، الزامی برای دولت ایجاد نمی‌کند که میز مذاکره را ترک کند و طرحی برای انتقام نبینسد اما امیرحسین ثابتی نماینده مردم تهران وعده داد طی روزهای آینده که مجلس پس از ۴ ماه باز خواهد شد، نخستین طرحی که تصویب و آن را تبدیل به قانون خواهد کرد «طرح انتقام از ترامپ و سایر سران جنایتکار آمریکا و رئیس صهیونیستی» است.

اگر چنین طرحی در مجلس به تصویب برسد معنای آن جز این نیست که این قانون توسط رئیس مجلسی که سرتیم مذاکره‌کنندگان است به رئیس دولت ابلاغ خواهد شد و دولت هم موظف به اجرای آن است آن هم دولتی که امضای رئیس‌جمهورش پای تفاهم‌نامه‌ای است که امضای دوم آن متعلق به دونالد ترامپ است.

البته همانند قانون حجاب و عفاف و برخی اقدامات تندروهای مجلس شورای اسلامی، ما امیدواریم جلوی این اقدام توسط نهادهای عالی چون شورای

عالی امنیت ملی گرفته شود و چنین قانونی اساساً به تصویب نرسد.

افزون بر این نماینده تندروی طیف پایداری، روزنامه کیهان نیز روز گذشته در مطلبی ضمن هشدار به دولت چهاردهم و تیم دیپلماسی نوشت: «دوستانه و از سر دلسوزی می‌گویم مبدا در چنین شرایطی، به مذاکره ادامه دهید! این خطا قطعاً نابخشودنی است، چنانچه مشاورانی دارید که می‌گویند تحت هر شرایطی باید مذاکره کرد، با تغییر آنها زمینه را برای نگاه واقع‌بینانه



اگر چنین طرحی در مجلس به تصویب برسد معنای آن جز این نیست که این قانون توسط رئیس مجلسی که سرتیم مذاکره‌کنندگان است به رئیس دولت ابلاغ خواهد شد و دولت هم موظف به اجرای آن است آن هم دولتی که امضای رئیس‌جمهورش پای تفاهم‌نامه‌ای است که امضای دوم آن متعلق به دونالد ترامپ است.

به ماجرا فراهم آورید.»

اگر توجهی واقع‌بینانه به احتمالات پشت‌پرده سیاست داشته باشیم باید بگوییم نظام حکمرانی در این خصوص به دو بخش تقسیم شده است، بخشی همانند بدنه اصلی دولت و مجلس، بر عمل به بندهای یادداشت‌تفاهم و مذاکره از موضع مقتدرانه تأکید دارد و ترک میز مذاکره را خردمندانه نمی‌داند و بخشی هم نقطه مقابل آن قرار دارد و ادامه مذاکرات را صرف نظر از محتوا و نتیجه آن، ابلهانه می‌داند.

بین الملل

رهبر انقلاب :

عهد می‌بندیم از جنایتکاران انتقام بگیریم

رهبر انقلاب در پیامی با قدردانی از حضور ده‌ها میلیونی مردم در شهرهای ایران و عراق، این حضور را «عجاب‌برانگیز، دشمن‌شکن و تاریخی» توصیف کردند و از مشارکت گسترده مردم در این مراسم تقدیر کردند

این‌الله سید مجتبی‌ خا منهای در پیامی ضمن قدردانی صمیمانه از حضور ده‌ها میلیونی مردم ایران و عراق در مراسم تشییع «آقای شهید ایران»، خطاب به امام شهید امت تأکید کردند: عهد می‌بندیم که انتقام خون پاک شما و همه‌ی شهیدان این دو جنگ را از قاتلین جنایتکار و بی‌آبرو بگیریم. این انتقام، خواست ملت ما است و به‌طور حتمی باید صورت بگیرد.

این جنایتکاران که فهرستی از صدر تا ذیل شان موجود است، آرزوی مرگی آرام و بدستر را با خود به گور خواهند برد.

مثن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
السَّلامُ علیک یا ثارالله و اَبْنِ ثاره و الوَثَرُ المَوْتور. السَّلامُ علیک و علی جَکَّ و اَبیک و اُمَّک و اُحَبِک و المَعصومین مِن وُلُیک.

سلام بر امامی که ندای حیات‌بخش قیامش، یژوکی عظیم و پرنسپین از بیعت‌نوی را تا اعماق دوردست تاریخ امتداد بخشید و از اثر آن انقلاب اسلامی ایران پدید آمد. انقلابی که از اساس حسینی بود و با شعار و مرام حسین ساخته شد و باید. آقای شهید ایران هم با همین مرام رشد کرد. او حسینی بود، حسینی اندیشید، حسینی حرکت کرد، حسینی جهاد و مقاومت نمود، حسینی زیست، و حسینی خون خود را در راه مکتب حسین تقدیم کرد و به شهادت رسید.

در زمره‌ی حسینیان، کسانی هستند که وقتی در راه حسین و برای مکتب و مرام حسین علیه‌السّلام، خوشن‌شاه مطولانه بر زمین میریزد، اَمت اسلام به حرکت در می‌آید و آن زمان، به عاشورا و آن مکان، به کربلا متصل می‌شود. حال هم همان شور حسینی، مَلمَت ما را بعثت بخشیده و مکتب خمینی کبیر و خا منهای شهید را جلوه‌ای تازه داده است. این است آن غوغای حیات‌بخشی که انعکاس ندای مظلومیتِ حسین علیه‌السّلام و ندای هَل من ناصر یتظرنّی! او در ایران و پس از آن در عراق و سایر کشورها با می‌کند و زلزله در برابر مل می‌اندازد؛ و جا دارد به همین مناسبت از حضور ده‌ها میلیونی، عجاب‌برانگیز، دشمن‌شکن و تاریخی مردم در شهرها و روستاهای ایران و عراق خصوصاً تهران، قم، نجف، کربلا، و مشهد صمیمانه قدردانی کنم.

ملت ما خونخواه حسین است. این مَلمَت بزرگ سال‌ها فرزندان خود را در راه حسین و در جنگ با دشمنان حسین و مرام حسینی فدا کرده، و اینک هم خونخواه او و حسینیان زمان است.

اکنون به پیشوای شهیدمان عرض میکنم:ای قَتیل مظلوم!ای مظلوم سرافراز!ای بنده‌ی صالح خدا! حال که با چشمان اشکبار و دل‌های شکسته با پیکر شما وداع میکنیم، با شما عهد می‌بندیم که مکتب شما را پاس بداریم و آن انقلاب محمّص می‌شود. حال هم همان شور حسینی، مَلمَت ما را بعثت بخشیده و مکتب خمینی کبیر و خا منهای شهید را جلوه‌ای تازه داده است. این الهی دل ببندیم. عهد می‌بندیم که انتقام خون پاک شما و همه‌ی شهیدان این دو جنگ را از قاتلین جنایتکار و بی‌آبرو بگیریم. این انتقام، خواست ملت ما است و به‌طور حتمی باید صورت بگیرد. این جنایتکاران که فهرستی از صدر تا ذیل شان موجود است، آرزوی مرگی آرام و بدستر را با خود به گور خواهند برد. آنها باید بداندن که این امر، متوقّف بر وجود شخص من یا سایر مسئولان نیست. ما باشیم یا باری‌ای اطهر و جتّان ابا عبدالله الحسین و آحادی از آزادگان در سراسر دنیا هر بخشی از این ماموریت الهی را انجام خواهند داد!ای پدر شهید اَمت، نوشیدن شهد هدايت که عمری در آرزوی آن بودید، گوارايتان باد. پوشیدن خلعت شهادت با دني که نشان‌ها از مادرتان ان رهراي اطهر و جتّان ابا عبدالله الحسین و ابوالفضل العباس عليهم الصلاة و السلام دار، مبارک‌تان باشد؛ و شمای همراهان مظلوم او که غافلگیرانه مورد هجوم دشمن قرار گرفتید به شهادت رسیدید، خوشا به حالتان که اینک میهمان آن مولانی هستید که شاید بارها رافت و لطفشان را درک کرده بودید. آن آقائي که باب رحمت الهی برای همه و بخصوص مردمان این سرزمین هستند، اینک میزبان شمايند و جوار امشنان خا منی شما شده است.

و شمای سرور عالی مقام!ای بزرگوارای امام روفّا! یا ابالحسن الرّضا المرتضی که برترین صلوات خدا بر شما باد، اکنون جسم پاره‌ی باری خدایي از خادمین حضرتتان و عترت طاهره، می‌باشد و از آن بزرگوارمهربان درخواست میکنیم که ادعیه‌ی زاکیه‌ی خود را متوجه آقاي یک داد آور شهیدي از شهیدان دشت کربلا است، در این خاک پاک می‌آرمند تا آن روزی که به امر الهی، خورشید عالم‌الصاب، حضرت بقیه‌الله عجل الله‌تعالی فرجه‌الشریف، از پس ابرهای غیمت بیرون آید و بر مردمان کروی خاکی، نور رحمت الهی را تابانند که در آن روز که امید دایم خیلی زود برسد، ستارگانی از میان صدیقین و شهدا و اولیا، آن حضرت را همراهی خواهند کرد و امید داریم که آقای شهیدمان یکی از آنان باشد و بار دیگر صحنه‌هایی درخشان و ناب از مجاهدت و وفای به عهد السلت را به نمایش بگذارد و شاید این همراهان در آن روز هم او را همراهی کنند!ای مولای روفّا! آقایمان که همه چیزش را در راه شما صرف کرد و همراهان شهیدش را به شما و لطف و غایت جنابان می سپارم تا همتان که در حیات دنیوی خود از لطف شما بهره‌مند بودند، از این پس هم همانطور و بلکه بسیار بالاتر و بیشتر از آن برخوردار باشند.

از آخر، بار دیگر به سرورمان حضرت بقیه‌الله عجل الله‌تعالی فرجه‌الشریف تسلیت عرض میکنیم و از آن بزرگوارمهربان درخواست میکنیم که ادعیه‌ی زاکیه‌ی خود را متوجه آقاي شهید ایران و همراهان شهیدش و همه شهدا بفرومایند و از حضرت حق جل و علا برای همه‌ی شهیدان علوّ درجات و برای یازماندگان ایشان صبر و اجر و برای ملت مظلوم ایران فتح و نصرت قطعی و قریب‌الوقوع طلب نمایند. ان‌شاءالله.

دولت

واکنش سخنگوی دولت به حمله با سنگ به عراقچی

سخنگوی دولت گفت: نگاه ویژه رهبر شهید انقلاب نسبت به زنان به نحوی بود که هیچ محدودیتی در دادن مسئولیت به زنان وجود نداشت.

«فاطمه مهاجرانی» سخنگوی دولت چهاردهم، به منظور بررسی ابعاد دشمنیتی، اندیشه‌ها و میراث رهبر شهید انقلاب در قالب سلسله گفت‌وگوهای «آقای شهید ایران» انجام شد، تصریح کرد: ستاد تشییع از همان ابتدای کار با ریاست آقای عارف معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل جلسه داد، نکته‌ای که در مورد معاون تشییع بسیار پیربرنگ بود - در هر موضوع مشترکی میان دولت و سایر بازیگران عرصه حاکمیت صدق می‌کند - این است که هرگاه دولت در کنار سایر بازیگران عرصه حاکمیت همسویی ایجاد می‌کند، مسائل به خوبی حل می‌شود.

اهم سخنان وی را در ادامه می‌خوانید؛

این مراسم با حضور رسمی نمایندگان ۴۵ کشور به صورت رسمی و مهمانانی از حدود ۱۰۰ کشور به‌صورت غیررسمی حضور یافته بودند؛ برگزار شد.

اساساً وظیفه رهبران، ترسیم چشم‌اندازی رو به جلو، امیدبخش و در عین حال دیدن راسخندنی است. از سوی دیگر، تأکید ایشان بر عناصر و مولفه‌های ایرانی‌ت و اسلامیت، بسیار پیرنگ و قابل توجه بود.

به یاد داریم که در شب عاشورای سال ۱۴۰۳، پس از جنگ تحمیلی دوم، ایشان خطاب به مداح جلسه فرمودند که «ای ایران» بخوان. این موضوع نشان می‌دهد که جدا کردن ایران از اسلام و اسلام از ایران، امروز دیگر معنای چندانی ندارد.

دیدگاه رهبر شهید انقلاب نسبت به نقش و جایگاه زنان بسیار باز بود. و سه دو بار توفیق پیش آمد که بنا به مقتضیات کاری از فاصله خیلی نزدیک با ایشان صحبت کنم ولی هیچ وقت راجع به پوشش حرفی نفرمودند.

خانم دکتر ابتکار نقل می‌کردند که آقای شهید انقلاب فرمودند که شما (ابتکار و شجاعی) اینقدر در موقع نماز عقب نایستید. خانم دکتر ابتکار همچنین به وقایع سال ۸۸ اشاره کردند مبنی بر اینکه وقتی خدمت ایشان رسیدند تا درباره رزانی که دوکد گذاشتند با سرپرست خانوار بودند پیگیری کنند، ایشان دستور دادند این افراد زودتر آزاد شوند.

نگاه ویژه رهبر شهید انقلاب نسبت به زنان به نحوی بود که هیچ محدودیتی در دادن مسئولیت به زنان وجود نداشت.

پیش از وقوع پاندمی کرونا، در جلسه‌ای توانستم مستقیماً با ایشان صحبت به موضوعی از مطرح کردم، ایشان نیز با دعوت از یکی از همکاران، فرمودند «به موضوعی که این خانم مطرح می‌کند رسیدگی کنید؛ موضوع درستی است». در ادامه، وقتی گفتن می‌خواهید خدمت خود را خوب را به اطلاع برسانم، ایشان با لطافت طبع حساسی خود فرمودند: «گفتی سه چهار تا که این شوخی شیرین، فضای بسیار جذابی ایجاد کرد».

یکی از نکاتی که در آن جلسه مطرح کردم این بود که در نوشته‌های ایشان خوانده بودم که همیشه نگران تربیت مدیران هستند و معتقدند که یکی از چالش‌های ایران، مشکلات مدیریتی است. در آن زمان که مسئولیت حوزه استعداد‌های درخشان را بر عهده داشتم، به ایشان عرض کردم که ما «المیاهد مدیریت و اقتصاد» را وارداندازی کردیم. ایشان نیز آن را کار بسیار خوبی دانستند و با لطف و تقدی که فرمودند، انگیزه بسیار بزرگی به من بخشیدند.

خاطره دیگر مربوط به سال ۱۴۰۳ و از شروع دوران سخنگویی من است. در هفته دولت، زمانی که به همراه هیات دولت به حضور ایشان شرفیاب شدیم، من هنوز حکم رسمی خود را دریافت نکرده بودم. در میان جلسات، فرصتی یافتم تا خود را معرفی کنم و عرض کردم: من مهاجرانی، سخنگوی دولت هستم، هنوز حکم رسمی نگرفته‌ام اما می‌خواستم خدمت پرسم تا اگر نکته یا اشکالی در عملکرد من هست، بدانم تا برطرف کنم. ایشان در پاسخ فرمودند: «تا اینجا که خوب بوده‌اید، اگر نکته‌ای باشد، حتماً می‌گویم».

رئیس‌جمهور از دیدارهای منظم خود با حضرت آیت الله العظمی‌ای نقل می‌کردند که آقا پشتیبان دولت هستند و نگه‌شان این است که دولت باید مسیر خود را ادامه دهد.

هنگامی که با خانم صادق (وزیر راه و شهرسازی) خدمت رهبر شهید رفته بودیم، بعد از جلسه دیدار دولت، ایشان به خانم دکتر صادق گفتند که «این تکه از راه را که با یدی می‌کشیدید، فراموش نشود.» برای من این اشراف ایشان نسبت به موضوعات بسیار

اتاق اصناف بر قیمت نان نظارت می‌کند

اتاق اصناف ایران با صدور اطلاعیه‌ای و در پی اصلاح قیمت نان در اکثر استان‌های کشور، بر تشدید نظارت بر واحدهای صنعتی نانوائی، تشکیل گشت‌های مشترک و برخورد قانونی با هرگونه تخلف در فرآیند تولید

۰۴

بیمه‌ملت به مجمع عمومی عادی سالیانه می‌رود

به اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت بیمه ملت (سهامی عام) می‌رساند؛ جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۲۹ رأس ساعت ۹ صبح روز سه‌شنبه ۱۴۰۵/۰۴/۳۰ در هتل هما به نشانی تهران، میدان ونک، خیابان ولیعصر خیابان خدای، شماره ۵۱، سالن صدف به کد پستی ۱۹۹۷۱۳۷۳۳۳ برگزار می‌گردد.

۰۴

علی خورسندیان:

تا پایان سال جاری ناترازی بانک مسکن را به صفر می‌رسانیم

ناترازی بانک مسکن از ۱۳۷ همت در پایان آذرماه ۱۴۰۴ به ۴۵ همت در پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ کاهش یافته که نشان دهنده کاهش حدود ۹۰ همتی طی پنج ماه است.



۰۴

خبر

در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۵ بانک کشاورزی از تولید، اشتغال و امنیت غذایی حمایت ۱۰۰درصدی کرد

بانک کشاورزی در سه ماهه نخست سال جاری با پرداخت بیش از ۶۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات و صدور حدود ۳۹ هزار میلیارد تومان ابزارهای تعهدی، رکورد حمایت ۱۰۰ همتی از تولید، اشتغال و امنیت غذایی را به ثبت رساند.

این بانک تا پایان خرداد ۱۴۰۵ معادل ۶۱۰۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای حمایت از تولید، اشتغال و امنیت غذایی پرداخت کرده که عمدتاً در قالب تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، توسعه و تکمیل طرح‌های فعال در زیربخش‌های کشاورزی، دام، طیور، شیلات و صنایع غذایی و نیز حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط در زنجیره ارزش تولید تخصیص یافته است.

بر اساس این گزارش، این میزان تسهیلات با تمرکز بر تأمین مالی فعالیت‌های مولد، ضمن کمک به تحکیم اشتغال در بخش‌های تولیدی، نقش مؤثری در پایداری تولید و کاهش وابستگی به واردات نهاده‌ها و محصولات اساسی داشته و با هدف پشتیبانی از امنیت غذایی کشور و استمرار تولید داخلی پرداخت شده است.

همچنین بانک کشاورزی علاوه بر پرداخت تسهیلات نقدی، از ابزارهای تعهدی نوین برای حمایت از تولید، اشتغال و امنیت غذایی بهره گرفته است. بر این اساس، تا پایان خرداد ۱۴۰۵، مجموع ارزش این ابزارها حدود ۳۹ همت شامل ضمانتنامه، اعتبارات اسنادی داخلی (LC)، گواهی اعتبار مولد (گام)، برات الکترونیکی سپایی و اعتبار زنجیره تأمین «نوی‌پو» بوده است.

این گزارش می‌افزاید: مجموع حمایت تسهیلاتی و اعتباری بانک کشاورزی از تولید، اشتغال و امنیت غذایی تا پایان خرداد ۱۴۰۵ به رقم ۱۰۰۷ هزار میلیارد تومان رسیده است؛ رقمی که نشان‌دهنده رویکرد چندوجهی بانک در تأمین مالی بخش‌های مولد است. به‌گونه‌ای که از یک سو تسهیلات مستقیم، نیازهای فوری سرمایه در گردش و سرمایه‌گذاری را پاسخ می‌دهد و از سوی دیگر، ابزارهای تعهدی، جریان تأمین مالی را در طول زنجیره تأمین نهاده‌ها و محصولات تنظیم و پایدار می‌کند.



جمله اقتصاد

E c o n o m i c J o m l e h

یکشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۵ ۲۷ محرم ۱۴۴۷ قمری ۱۲ جولای ۲۰۲۶

در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۵

بانک کشاورزی از تولید، اشتغال و امنیت غذایی حمایت ۱۰۰درصدی کرد

۰۳



مهاجر دارابی

عضو هیئت‌رئیس‌ه اتاق ایران

در گفت‌وگو با جمله تاکید کرد:

دولت کنار برود بخش خصوصی میدان‌دار شود

۰۳

اختصاصی

مهاجر دارابی، عضو هیئت‌رئیس‌ه اتاق ایران در گفت‌وگو با جمله تاکید کرد:

دولت کنار برود، بخش خصوصی میدان‌دار شود

تحریم خارجی را دور زدیم؛ از تحریم داخلی ضربه خورديم

عضو هیئت‌رئیس‌ه اتاق ایران با انتقاد از تصدی‌گری دولت در اقتصاد، تأکید کرد: اگر اقتصاد به بخش خصوصی سپرده شود، صادرات ایران به ۱۰۰ میلیارد دلار می‌رسد، دولت باید از بنگاهداری فاصله بگیرد و نقش حمایت و نظارت را بر عهده بگیرد.

سه قوه؛ سه ضلع حمایت از تولید

به گزارش جمله، عبدالله مهاجر دارابی، عضو هیئت‌رئیس‌ه اتاق ایران با بیان این‌که دولت باید پاسخگوی بخش تولید باشد، اظهار کرد: دولت مسئول اجرایی کشور است، اما به تنهایی تصمیم‌گیر نیست و مجلس نیز با تصویب قوانین کارآمد و متناسب با شرایط حساس کشور می‌تواند در رفع موانع تولید نقش‌آفرین باشد. از سوی دیگر، قوه قضائیه نیز با نظارت بر حسن اجرای قوانین، مکمل این چرخه است.

وی افزود: وجود هماهنگی میان قوای سه‌گانه لازمه حمایت از تولید است، اما مسئولیت مستقیم مدیریت اقتصاد بر عهده دولت قرار دارد و دولت باید با تدابیر صحیح، مسیر توسعه را هموار کرده و در صورت نیاز، مصوبات لازم‌را از مجلس دریافت کند.

دولت‌های موفق، کمتر شعار دادند و بیشتر عمل کردند. عضو هیئت‌رئیس‌ه اتاق ایران با اشاره به عملکرد دولت‌های مختلف پس از انقلاب، خاطرنشان کرد: هر دولتی شیوه خاص خود را در هدایت اقتصاد داشته است؛ برخی عملکرد مؤثرتری داشتند و برخی دیگر تنهایی شعار بسنده کردند.

وی با اشاره به دولت مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، تصریح کرد: در آن دوره، شناخت دقیق از چارچوب‌های اقتصادی و جدیت مدیران موجب شد تصمیم‌ها اثرگذاری بیشتری داشته باشد.

مهاجر دارابی در ادامه عنوان کرد: برخی دولت‌ها

عضو هیئت‌رئیس‌ه اتاق ایران ادامه داد: اگر قوانین روان‌تر بود و دولت حمایت واقعی از تولید را در دستور کار قرار می‌داد، امروز ذخایر ارزی کشور بسیار بیشتر بود و دشمنان برای فشار اقتصادی چنین طمع‌ی نداشتند.

روسیه؛ فرصت بزرگی که از دست دادیم

وی در ادامه با اشاره به ظرفیت بازار روسیه و کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا، اظهار کرد: این کشورها ظرفیت اقتصادی بسیار بالایی دارند و تنها حجم تجارت روسیه با چین به ۲۵۰ میلیارد دلار می‌رسد، در حالی‌که تجارت ایران با روسیه تنها حدود دو میلیارد دلار است؛ رقمی که می‌توانست دست‌کم به ۱۰ میلیارد دلار برسد.

مهاجر دارابی عنوان کرد: تعرفه‌های پایین در اوراسیا فرصت ارزشمندی برای توسعه صادرات ایران ایجاد کرده، اما نبود برنامه‌ریزی مناسب و تصمیمات مقطعی، مانع استفاده کامل از این ظرفیت شده است.

تصمیمات خلق‌الساعه؛ آفت صادرات

عضو هیئت‌رئیس‌ه اتاق ایران با انتقاد از تصمیمات ناگهانی در حوزه صادرات، خاطرنشان کرد: صادرکننده با خریدار خارجی قرارداد بلندمدت منعقد می‌کند، اما ناگهان با ممنوعیت صادرات همان کالا روبه‌رو می‌شود؛ اتفاقی که اعتبار تجاری ایرانی را خدشه‌دار می‌کند.

وی در ادامه تأکید کرد: کشورهای موفق، همه موانع صادرات را از پیش برطرف کرده‌اند، اما در ایران هنوز صادرکننده با بی‌ثباتی مقررات مواجه است و نمی‌تواند باطمینان برنامه‌ریزی بلندمدت داشته باشد.

اقتصاد را به بخش خصوصی بسپارید؛ صادرات دو برابر می‌شود

مهاجر دارابی با اشاره به نشست اخیر فعالان اقتصادی

با رئیس‌جمهور، بیان کرد: در این جلسه از آقای پزشکیان خواستم که برای افزایش صادرات از ۵۰ میلیارد دلار به ۱۰۰ میلیارد دلار، اقتصاد را به بخش خصوصی واگذار کند و دولت تنها نقش حمایت و نظارت را بر عهده بگیرد.

وی ادامه داد: بخش خصوصی به تعهدات ارزی خود پایبند است، اما دولت نباید ارز حاصل از صادرات را هر چا بخشی متفاوت از هزینه‌های واقعی صادرکننده مطالبه کند.

تصدی‌گری دولت؛ مانع بزرگ اقتصاد ایران

عضو هیئت‌رئیس‌ه اتاق ایران با بیان این‌که حدود ۷۵ تا ۸۰ درصد اقتصاد کشور در اختیار دولت است، گفت: هر چا دولت بنگاهداری کرده، نتیجه‌ای جز زیان به همراه نداشته است.

وی ادامه داد: ایران با حدود ۹۰ میلیون نفر جمعیت، بیش از ۶.۵ میلیون کارمند دولتی دارد و بخش عمده بودجه صرف هزینه‌های جاری می‌شود؛ شرایطی که فشار آن در نهایت بر دوش مردم قرار می‌گیرد.

رئیس‌جمهور بخش خصوصی را باور دارد

مهاجر دارابی در پایان با اشاره به رویکرد رئیس‌جمهور، گفت: آقای پزشکیان فردی صادق و مردم‌دوست است و باور دارد که بخش خصوصی می‌تواند اقتصاد کشور را متحول کند.

امید است دولت با اعتماد کامل به بخش خصوصی، اقتصاد را از تصدی‌گری خارج کرده و با تمرکز بر حمایت و نظارت، زمینه عبور از مشکلات اقتصادی و بهبود معیشت مردم را فراهم کند.

یاد قائد شهید امت و شهدای ایران اسلامی در قلوب ما زنده است

را خدمتگزار این ملت بزرگ می‌داند و در این میدان خطیر همواره در کنار دولت و ملت و در مسیر اعتلای اقتصاد ملی، حمایت از تولید و عدالت اجتماعی گام‌های استوار نوینی را رقم خواهد زد.

یاد و خاطره قائد شهید امت و شهدای گرانقدر اقتدار ایران اسلامی، در قلوب ما زنده است و با تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل و رهبر شهید، تأکید می‌کنیم راه افتخار آمیز ایشان با پرچمداری مقام عظمای ولایت و رهبری و فرماندهی کل قوا حضرت آیت‌الله امام سید مجتبی حسینی خامنه‌ای (مدظله‌العالی)، چراغ فروزان راه ما تا ظهور حضرت حجت (عج) خواهد بود.

بار دیگر عظمت ایمان و وفاداری این ملت شگفتی‌ساز را به نمایش گذاشت. این حضور پرشور که باید رقه‌اشک آلود پیران و جوانان غیرتمند و نگاه‌های معصوم کودکان همراه بود، حماسه‌ای جاودان از بصیرت، وحدت ملی و خونخواهی امام مجاهد شهید را رقم زد و به جهانیان ثابت کرد که ملت میبوغث شده ایران، پیمان خود را با آرمان‌های انقلاب و شهدا ابد استوار نگاه داشته است. همچنین از برادران و خواهران عراقی در نجف اشرف و کربلای معلی که با تشییع میلیونی و شورانگیز خود، پیوند ناگسستنی ایمانی و تاریخی دو ملت را به تصویر کشیدند، صمیمانه سپاسگزاریم. بانک سپه به عنوان نخستین بانک ایرانی، خود

مدیرعامل بانک سپه با قدردانی از حضور حماسی ملت ایران در آیین وداع با «قائد شهید امت»، بر عزم راسخ این بانک برای خدمت به کشور و تداوم مسیر تحقق آرمان‌های انقلاب در سایه رهبری حضرت آیت‌الله امام سید مجتبی خامنه‌ای تأکید کرد.

در متن پیام دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه آمده است: ملت شهیدپرور و همیشه در صحنه ایران اسلامی، حضور کم‌نظیر و حماسی شما در آیین وداع و تشییع پیکر مطهر قائد شهید امت، حضرت آیت‌الله العظمی سید علی خامنه‌ای (اعلی‌الله مقامه) و شهدای والا مقام خانواده معظم ایشان در تهران، قم و مشهد مقدس،

سپه

مدیرعامل بانک سپه:

